
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vi tine mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Pershkrimi i Elementeve 

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne proces 

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Totali i te ardhurave te shfYtezimit (shuma 1- 4) 

5 Leoda e pare dhe materiale te konsumueshme 

a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

b) Te tjera shpenzime 

6 Shpenzime te personelit 

a) Paga dhe shperblime 

b) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shftytezimit 

10 Te ardhura te tjera 

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

ve~mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

b) Te ardhura nga invesrimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve a£ 

(paraqitur ve~mas te ardhurat nga njesite ekonornike brenda g1 

c) Interesa te arkerueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (p: 

ve~mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financiare te mhaitura si aktive afatshkurtra 

12 Shpenzime Financiare 

Shenime 

+ 

+ 
+ 

-(a+b) 

-(a+b) 

12.63% 

+ 

+ 

+ 

+ 

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve~mas 
shoenzimet per t'u paguar tek niesite ekonomike brenda [!ruoit) 

b) Shpenzime te tjera ftnanciare 

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

14 Fitim/Humbja para tatimit 

15 Shpenzimet e jashtezakonshme apo jo te veprimtarise 

16 Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 

a) Shpenzimi akrual i tatimit mbi fitimin 

b) Shpenzimi i tarim fttimit te shtyre 

c) Pjesa e tarim fttimit te pjesemarrjeve 

17 Fitmi (humbja) neto e yitit financiar (14-15) 

18 Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrolluese 

CCL ALBANIA sh.p.k 

0.00% 

12 

11 

Viti raportues 
31.12.2017 

66,842,750 

774,661 
67,617,411 

(2,4 77 ,270) 

(2,477,270) 

(26,928,203) 

(23,01 0,262) 

(3,917,941) 

(3,102,810) 

(26,668,504) 
(59,176, 787) 

8,440,624 

24,018 

24,018 

(220,070) 

(220,070) 

8,244,571 

(1,308,234) 

(1,432,921) 

(1,432,921) 

6,811,650 

CCL-AL 
NU\S: L3200S015V 

Viti paraardhes 
31.12.2016 

80,505,626 

731,771 
81,237,397 

(3,452,987) 

(3,452,987) 

(53,329,475) 

(45,883,863) 

(7,445,612) 

(1,176,788) 

{18,320,058} 
(76,279,308) 

4,958,089 

288,631 

288,631 

(166,864) 

(166,864~ 

5,079,857 

(186,232) 

(789,913) 

(789,913) 

4,289,944 



Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
Per vi tine mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

Pershktimi i Elementeve 

1 Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te rjera gjitheperfsh.irese per vi tin: 

Diferencat (+I-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+I-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shenime 

Diferencat (+I -) nga rivleresimi i aktivet fmanciare te mbajtura per shitje 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

2 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

3 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

4 Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-konrrolluese 

Viti raportues 
31.12.2017 

6,811,650 

6,811,650 

Viti paraardhes 
31.12.2016 

4,289,944 

4,289,944 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

CCL ALBANIA sh.p.k 


